各位

会社名 株式会社メタルアート

代表者名 取締役社長 友岡 正明

（東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場 ｺｰﾄﾞ 5644）

問合わせ先

役職・氏名 常務取締役 武田 正臣

電話 077-563-2111

株式会社メタルアートは、本日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社「株式会社メタルヴィレッジ」に

対して増減資を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1.増減資する子会社の概要

（１）商号 株式会社メタルヴィレッジ

（２）本店所在地 滋賀県草津市野路三丁目２番１８号

（３）代表者 大石 学

（４）資本金 9,990万円

（５）議決権比率 大石 学（60％） 株式会社メタルアート（40％）

2.増資について

（１）増資の目的

就農にむけ、交渉を続けておりました農地取得等に投資が必要となりましたことから、

450,100,000円の出資を行うこととします。

（２）増資の概要

①発行株式数 議決権を持たない種類株式 45,010株

②発行価格 1株につき     10,000円

③払込金額 450,100,000円

④払込期日 2022年10月17日

⑤資本金増加額 225,100,000円

⑥資本準備金増加額 225,000,000円

⑦増資後資本金 325,000,000円

⑧増資後資本準備金 225,000,000円

⑨割当先及び株式数 当社に45,010株（増資の前後において当社の議決権比率に変更はございません）

⑩増資後発行株式数 普通株式10株・議決権を持たない種類株式54,990株

３.減資について

（１）減資の目的

当該子会社の今後の資本政策の柔軟性・機動性の確保と税負担の軽減による財務の強化を

図るため、会社法第４４７条第１項の規定に基づき、資本金の額の減少を行うことといたします。

（２）減資の概要

①減少する資本金および資本準備金の額

   資本金325,000,000円のうち、225,100,000円を減少させ、その他資本剰余金に振替え

   99,900,000円とします。

   資本準備金225,000,000円のうち、141,750,000円を減少させ、その他資本剰余金に振替え

   83,250,000円とします。

②減資の方法

 発行済み株式数の減少は行わず、資本金及び資本準備金の額を無償で減少いたします。

2022年8月12日

子会社の増減資に関するお知らせ

記

4.増減資の日程

（１）取締役会決議日 2022年8月12日

（２）当該子会社の臨時株主総会決議日 2022年8月12日

（３）債権者異議申述最終期日 2022年9月30日

（４）増資及び減資の効力発生日 2022年10月17日

５.業績に与える影響

現時点において、本件が連結業績に与える影響は軽微です。

なお、当社の連結業績等に重要な影響を与える事象が発生した場合は速やかにお知らせいたします。
以上